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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 27 lipca

Za nami kolejne Dni Lublińca!
Tegoroczne Dni Lublińca przeszły już do historii. Jak zwykle bardzo dużo się działo!  Trzydniowy maraton plenerowy odbył 

się pod znakiem dobrej muzyki i zabawy, z mnóstwem atrakcji dla wszystkich. Dopisała pogoda i publiczność.

Tradycyjnie świętowanie rozpoczęliśmy w piątek, lecz tym razem 
w wyjątkowym miejscu, bo na Stadionie Miejskim. Dzieci z lubli-

nieckich przedszkoli i szkół podstawowych zaprezentowały barw-
ne stroje podczas Korowodu Przebierańców, a popołudnie wypełnili 

Młodzi Artyści z MDK oraz Szkoły na Estradzie. Na najmłodszych 
czekała Strefa Dobrej Zabawy. Wieczorem w hipnotyzujące dźwięki 
i elektroniczne brzmienie przeniósł nas zespół EKHTO, a zarażająca 
pozytywną energią Formacja SWAY porwała wszystkich do tańca.

	 cd. na str.4-5.

Przedszkole Miejskie nr 4 – zwycięzcy Korowodu Przebierańców (fot. Monika Breguła)



Ambasador Tajwanu 
przekazał szpitalowi sprzęt medyczny

W dniu 15 czerwca 2018 r. zaprzyjaźnione z naszym miastem Biuro Gospodarcze i Kulturalne TAJPEJ w Polsce już 
po raz drugi przekazało sprzęt medyczny dla oddziału noworodkowego Szpitala Powiatowego w Lublińcu.

Na zaproszenie burmistrza Edwarda Ma-
niury w spotkaniu w władzami miasta, 

powiatu i szpitala uczestniczyli: ambasa-
dor Tajwanu w Polsce Ven‑Bin Shih oraz 
Yeh‑Shin Chu – dyrektor Biura Gospodar-
czego i Kulturalnego TAJPEJ.

Delegacja Biura TAJPEJ przekazała szpi-
talowi urządzenia medyczne za łączną kwo-
tę 25.117,00 zł, tj. kardiomonitor przenośny 
dla noworodków i dorosłych, zestaw do intu-
bacji – laryngoskop dla niemowląt i dzieci, 
przenośny monitor oddechu, kleszczyki do in-
tubacji, pediatryczny ssak elektryczny, pul-
soksymetr dla niemowląt i dzieci, skaner na-
czyń krwionośnych małych pacjentów oraz 
aparat EKG z wózkiem.W ramach wizyty 

Miasto otrzymało 18,7 mln na 
modernizację oczyszczalni ścieków!

W dniu 6 czerwca 2018 r., w siedzibie Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

burmistrz Edward Maniura wraz z panią skarbnik Gabrielą 
Czech podpisali umowę na dofinansowanie projektu pn.: 

„Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Lublińcu 
z uwzględnieniem rozbudowy części osadowej”. W spotkaniu 

uczestniczył również sekretarz miasta Jan Grajcar.

Projekt stanowiący największe zadanie inwestycyjne, a tym sa-
mym najwyższą dotację pozyskaną w historii miasta Lublińca, 

pozwoli na kompleksowe zmodernizowanie wszystkich obiektów 
na terenie oczyszczalni ścieków. Ważnym elementem przebudowy 
oczyszczalni będzie modernizacja w zakresie gospodarki osado-
wej. Realizacja projektu powinna do minimum ograniczyć uciążli-
wość w zakresie wytwarzanych „zapachów”. Realizowana inwesty-
cja przyczyni się do zdecydowanej poprawy efektywności systemu 
oczyszczania ścieków oraz zmniejszenia jej uciążliwości zapachowej 
dzięki usprawnieniu i hermetyzacji procesu oczyszczania ścieków.
•	 Wartość całkowita projektu: 35,8 mln zł.
•	 Wartość wydatków kwalifikowanych: 21,9 mln zł.
•	 Wartość dofinansowania: 18,7 mln zł (85% dofinansowania z wy-

datków kwalifikowanych).
Projekt jest dofinansowany z Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014–2020 
z działania 2.3 „Gospodarka wodno‑ściekowa w aglomeracjach”; 
Oś priorytetowa II „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian 
klimatu”. Termin zakończenia projektu: do 31.03.2022 r.Szczegółowy 
opis realizacji inwestycji jest dostępny na stronie www.lubliniec.
eu. w zakładce Modernizacja Oczyszczalni Ścieków.

11 lipca br. o godz. 15.30 zaplanowano otwarte spotkanie 
informacyjno‑promocyjne z mieszkańcami Lublińca w celu zapre-
zentowania i omówienia projektu. Serdecznie zapraszamy na spo-
tkanie, które odbędzie się w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu przy 
ul. Plebiscytowej 9 (sala kameralna – I piętro).

UM Lubliniec

w Lublińcu, ambasador Tajwanu spotkał się 
również z dyrektorem Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Śląsk”, a także zwiedził fabrykę tektury 
falistej firmy EUROBOX Polska w Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej w Lublińcu.

Biuro Gospodarcze i Kulturalne Tajpej 
w Polsce współpracuje z Lublińcem już 
od wielu lat, w czasie których kolejni am-
basadorowie Tajwanu odwiedzali miasto 
i przekazali m.in. komputery dla Szkoły Pod-
stawowej nr 1 oraz lampy do fototerapii i spe-
cjalistyczne laktatory dla oddziału noworod-
kowego Szpitala Powiatowego.

Monika Wymysło

Spotkanie 
w sprawie dożynek

Burmistrz Miasta Lublińca serdecznie zaprasza rolników oraz 
wszystkie zainteresowane osoby na spotkanie w sprawie 
organizacji przez miasto Lubliniec tegorocznych Dożynek 

Powiatowych, które odbędzie się w dniu 2 lipca 2018 r. o godz. 
10.00 w Galerii pod Glinianym Aniołem (Miejski Dom Kultury).
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Z wizytą na Słowacji
W tym roku nasze miasto partnerskie - Bánovce nad Bebravou – zaczęło realizację projektu 

„Europa dla Obywateli”, finansowanego ze środków Unii Europejskiej.

W dniu 1 czerwca grupa mieszkańców Lublińca, na zaprosze-
nie władz miasta Bánovce, uczestniczyła w Festiwalu Kultu-

ry i Sportu „TU ŽIJEM”.
Wokalistki z Miejskiego Domu Kultury pod opieką instruktor Ka-

tarzyny Suchary udały się na Słowację tydzień wcześniej i uczest-
niczyły w międzynarodowym projekcie muzycznym – przez kilka 
dni wraz ze Słowakami i Czechami stworzyły wspólny chór, w któ-
rym największą popularność zdobyło nasze rodzime „Czerwone 
jabłuszko”.

Na finał, który odbył się 1 czerwca przybyli również burmistrz 
Edward Maniura, Gabriel Podbioł – przewodniczący Rady Miej-
skiej w Lublińcu oraz radni miasta. W ramach podsumowania fe-
stiwalu odbyły się występy artystyczne prezentujące kulturę miast 
partnerskich ze Słowacji, Czech, Polski i Węgier, turniej piłki noż-
nej (z udziałem piłkarzy ze SPARTY Lubliniec), debata poświęcona 
aktualnym problemom społecznym współczesnej Europy, w której 
nasze miasto reprezentowała Joanna Brzezina – dyrektor Miejsko
‑Powiatowej Biblioteki Publicznej oraz wernisaż rzeźby. Wernisaż 

był zwieńczeniem sympozjum rzeźbiarskiego, w którym uczestni-
czył również artysta z Lublińca – Stanisław Kowalczyk. Uczestnicy 
festiwalu mogli poznać tradycję oraz kulturę innych krajów, jak rów-
nież skosztować lokalnych specjałów.

MW

Uwaga Mieszkańcy! 

W dniach 25.06.2018 r. - 29.06.2018 r. planowane jest wprowadzenie drugiego etapu zmian w obowiązującej organizacji 
ruchu dla miasta. Zmianą zostanie objęty teren ograniczony ulicami: al. Solidarności, Św. Anny, Lisowicką, Oleską i 

Zwycięstwa. Na osiedlach mieszkaniowych ruch pojazdów zostanie ograniczony do prędkości 30km/h, a tonaż do 5 ton.
Prosimy zwrócić szczególną uwagę na skrzyżowaniach – większość z nich będzie równorzędna – reguła prawej ręki.

Fot. Daniela Muranová

329 czerwca 2018



Dni Lublińca 2018 w obiektywie 
Czesławy Włuki

Artur Gadowski - Zespół IRA

Majka Jeżowska oraz artystki MDK

Zespół PIERSI

Zespół IRA

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • Adres redakcji: Urząd Miejski w Lubliń-
cu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Naczel-
ny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • 
Skład i druk: Sil-Veg-Druk Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

W sobotę podczas Gali Psów Nie Tylko Rasowych na skwerze 
przed MDK miłośnicy psów mogli pochwalić się swoimi pod-

opiecznymi i powalczyć o atrakcyjne nagrody. Po południu w am-
fiteatrze zobaczyliśmy, jak wygląda obóz harcerzy, a na dzieci 
znów czekało mnóstwo atrakcji. Młodzi Artyści z MDK rozgrzali 
publiczność prezentując swoje umiejętności wokalno – tanecz-
ne. Na scenie pojawiła się wszystkim znana artystka Majka Je-
żowska. Już dawno nie widzieliśmy takiej długiej kolejki po auto-
grafy. W klimat śląskiego funku przeniósł nas TUKEJ, a gitarowe 
pop‑rockowe brzmienie zapewnił zespół SEN. Wieczór jednak na-
leżał do zespołu PIERSI. Artyści zagrali o 21:30 i jeszcze bardziej 
ożywili widzów. Ich koncert trwał prawie dwie godziny. A na pew-
no bardzo dobrze zapamiętają go Laura i jej ciocia Małgosia, które 
zaproszone na scenę, zaśpiewały wraz z zespołem znaną wszyst-
kim „Bałkanicę”. 

Niedzielę rozpoczęliśmy mnóstwem atrakcji, były pokazy ko-
walstwa, kramy z rękodziełem, warsztaty upcyklingowe oraz „Nie-
złe figle” – program dla dzieci. Czekały na nie również atrakcje 
w postaci minigolfa, waty cukrowej i dmuchańców. Kiedy na sce-
nie pojawił się Folk Expres, rozpoczęła się prawdziwa biesiada. 
Publiczność doskonale bawiła się podczas wokalno – kabareto-
wego występu Krzysztofa Respondka, po którym mogliśmy usły-
szeć koncert zespołu PRINCESS i największe przeboje legendar-
nej grupy Queen. Wypełniony po brzegi widzami amfiteatr czekał 
na gwiazdę wieczoru. IRA nie zawiodła, było wspaniale. Dni Lu-
blińca zakończył pokaz leserów. 

MDK Lubliniec
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Dni Lublińca 2018 w obiektywie 
Czesławy Włuki

Gala Psów Nie Tylko Rasowych

Korowód Przebierańców

Korowód Przebierańców Krzysztof Respondek

Zespół FOLK EXPRES

PRINCESS - covery Queen

529 czerwca 2018



Kino „Karolinka”

„KSIĄŻĘ CZARUŚ”
„DZIEDZICTWO. HEREDITARY” 

„INIEMAMOCNI 2”

2D dubbing, 3D dubbing, gatunek: komedii, 
musical, animacja, prod. USA, b/o
Seanse 2D dubbing: 27-31 VII godz. 17:00, 
31 VII godz. 10:00
Seanse 3D dubbing: 28-29 VII godz. 15:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy, 
poranek 12 zł
Ogólnopolska premiera!

2D napisy, gatunek: dramat, horror, 
prod. USA, od 15W lat 
Seanse: 27-31 VII godz. 19:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

2D dubbing, 3D dubbing, gatunek: animacja, 
komedia, prod. USA, od 7 lat 
Seanse 2D dubbing: 13-19 VII  godz. 17:30, 
20-26 VII godz. 15:00, 17 VII godz. 10:00
Seanse 3D dubbing: 13-19 VII  godz. 15:00, 
20-26 VII godz. 17:30, 24 VII godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy, 
poranek 12 zł
Ogólnopolska premiera!

„Jurassic World. Upadłe Królestwo”

2D dubbing, 2D napisy,  gatunek: przygodo-
wy, sci-fi,  prod. Hiszpania, USA, od 12 lat
Seanse 2D dubbing: 6, 9-10 VII godz. 19:00, 
7-8 VII godz. 17:00
Seanse 2D napisy: 7-8 VII godz. 19:30
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Ignacy Loyola” 

lektor, gatunek: biograficzny, dramat, prod. 
Hiszpania, Filipiny, od 10 lat
Seanse: 30 VI, 1 VII godz. 17:00, 
2 VII godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Kochając Pabla, nienawidząc Escobara” 

2D napisy, gatunek: dramat, kryminał, prod. 
Bułgaria, Hiszpania, od 12 lat 
Seanse: 13-19 VII godz. 20:00 
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Ocean’s 8” 

2D napisy, gatunek: komedia kryminalna, 
prod. USA, od 12 lat 
Seanse: 20-26 VII godz. 20:00 
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Odlotowy nielot”

2D dubbing, gatunek: animacja, komedia,  
prod. Belgia, Islandia, b/o 
Seanse: 6, 9-10 VII godz. 17:00, 7-8 VII godz. 
15:00, 10 VII godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy, 
poranek 12 zł

„Wyszczekani” 

2D dubbing, gatunek: komedia, prod. USA, 
od 7 lat
Seanse: 29 VI, 2-3 VII godz. 17:00, 30 VI, 1 
VII godz. 15:00, 3 VII godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy, pora-
nek 12 zł

„Zimna wojna”

2D dubbing, gatunek: komedia, prod. USA, od 7 lat
Seanse: 29 VI, 2-3 VII godz. 17:00, 30 VI, 1 VII godz. 
15:00, 3 VII godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy, poranek 12 zł
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Wernisaż wystawy 
Grzegorza 
Tomasiaka 

„Za - kodowane ikony”

To będzie pierwsza tak niekonwencjonalna wystawa. Autor zaj-
muje się sztuką neosakralną, malarstwem, grafiką oraz projek-

towaniem graficznym. Od kilku lat zajmuje się również pisaniem 
ikon w układzie kodu QR. Jest to alfanumeryczny, dwuwymiarowy, 
matrycowy kod kreskowy – modularny i stałowymiarowy, będący 
według autora czynnikiem wymiaru perspektywy w malarstwie ta-
blicowym. Na wystawie zostanie przedstawiona ikona św. Teresy 
Benedykty od Krzyża – Edyty Stein.

Burmistrz Miasta Lublińca oraz Dyrektor Miejskiego Domu 
Kultury w Lublińcu mają zaszczyt zaprosić na wernisaż 

wystawy  „Za - kodowane ikony” Grzegorza Tomasiaka, który 
odbędzie się 4 lipca 2018 roku o godz. 17:00 w holu MDK. 

Wydarzyło się…
Twórczo w Galerii pod Glinianym Aniołem 

W Galerii pod Glinianym Aniołem „warsztatowiczki” dbają o 
środowisko. 25 maja 2018 roku w ramach Akademii Kreatywno-
ści uczestniczki z nienoszonych już przez siebie koszulek wycza-
rowały  upcyklingowe bransoletki. Instruktorki Sabina Gajda i Mo-
nika Klimza – Gryc pokazały, jak w prosty sposób można nadać 
drugie życie rzeczom. Jednocześnie tego dnia na tarasie przed 
Galerią każdy mógł „wywietrzyć swoją szafę” i wymienić się ubra-
niami z innymi.Wcześniej 21 maja 2018 roku Panie zainspirowa-
ne latem wykonały piękne pudełka na pamiątki ozdobione turku-
sem i bielą. Podczas tworzenia uczestniczki wykorzystały farby 
oraz artykuły pasmanteryjne. Instruktor Marzena Grzyb pokazała 
jak malować, przecierać i ozdabiać pudełka by wyglądały jak pa-
miątki z wycieczek czy wakacji.To były już ostatnie zajęcia przed 
wakacyjną przerwą, zapraszamy na kolejne warsztaty, które od-
będą się już we wrześniu!

Święto młodych artystów w MDK

	 24 maja 218 roku w Miejskim Domu Kultury miało miejsce 
wyjątkowe święto - „Święto Młodej Sztuki”. Jego bohaterami byli 
młodzi aktorzy, wokaliści, tancerze, ale także uczestnicy sekcji ce-
ramicznej, pracowni kreatywnej, plastycznej i malarstwa emocjonal-
nego. Udziałem widzów były niezapomniane wrażenia.Wydarzenie 
rozpoczęło przedstawienie pt. „Kropka” w wykonaniu młodzieżowej 
sceny teatralnej. Następnie licznie zgromadzona publiczność zoba-
czyła spektakl „Dinozaury”, w którym aktorsko popisała się debiutu-
jąca grupa najmłodszych aktorów, formacje taneczne oraz wokalist-
ki studia piosenki. Prezentacje sceniczne przygotowali instruktorzy: 
Agnieszka Raj-Kubat, Karolina Papierz, Katarzyna Suchara, Marcin 
Koszczyk oraz Piotr Pasiak.To nie był koniec atrakcji. W holu od-
był się wernisaż prac dzieci i młodzieży, które uczęszczają na zaję-

cia prowadzone przez Marzenę Zając i Czesławę Włukę. Po części 
oficjalnej rozpoczęła się zabawa. Na gości czekał stół pełen słod-
kich muffinek i wielki napis „Lubię”, na którym każdy mógł zosta-
wić swój ślad. A Ty co lubisz?! Przyjdź do nas i napisz o tym.

Dzień Dziecka z Ruphertem i Rico 

Takiej zabawy chyba na długo nie zapomną dzieci, które 30 ma-
ja 2018 roku odwiedziły Miejski Dom Kultury. Specjalnie dla nich 
z okazji Dnia Dziecka na skwerze przed MDK  wystąpili klauni Ru-
phert i Rico. Zabawa była przednia! Na najmłodszych czekało mnó-
stwo atrakcji: gry i konkursy z nagrodami oraz zabawy taneczne. 
W powietrzu unosiło się kolorowe konfetti, a muzyka grała bar-
dzo głośno. Dziękujemy wszystkim uczestnikom imprezy, tym naj-
młodszym i tym starszym! Kolorowe włosy i czerwone nosy doda-
wały Wam uroku. A takich uśmiechów na twarzach życzymy Wam 
przez cały rok.

Lawina nagród dla orkiestry! 

Sukcesem zakończył się udział Miejskiej Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej pod batutą Bartłomieja Pięty działającej przy Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu w XV Międzynarodowym Festiwalu Or-
kiestr Dętych „Złota Trąbka” 2018 w Kozach!

Lubliniecka orkiestra zwyciężyła w kategoriach „Najlepszy Ze-
spół Młodzieżowy”, „Konkurs Estradowy” oraz „Najlepszy Zespół 
Polski”. Zdobyła również Puchar Posła na Sejm RP Jacka Falfusa 
dla Najlepszego Zespołu Młodzieżowego. Najlepszym solistą fe-
stiwalu został Karol Mastalerz, a tytuł Najlepszego Kapelmistrza 
Konkursu Estradowego otrzymał Bartłomiej Pięta! 

Za zdobycie Złotych Dyplomów w Konkursie Estradowym orkie-
stra odebrała Puchar Prezydenta Miasta Bielska-Białej. W Konkur-
sie Orkiestr o Puchar Starosty Bielskiego otrzymali Puchar Staro-
sty Bielskiego. Dodatkowo nagrodzono ich Pucharem Wójta Gminy 
Kozy dla najlepszego zespołu polskiego. Serdecznie gratulujemy 
orkiestrze i życzymy dalszych sukcesów!

MDK Lubliniec

729 czerwca 2018
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WARSZTATY PLASTYCZNO-
BIBLIOTERAPEUTYCZNE

W Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej, w Wypożyczalni 
dla Dorosłych, 7 czerwca pani Olga zorganizowała warsztaty 

plastyczno-biblioterapeutyczne dla uczniów Zespołu Szkół Zawo-
dowych. Podczas zajęć młodzież wykonała kwiaty z krepiny oraz 
torebki na prezenty - każda została ozdobiona według własnego 
pomysłu.

NOC BIBLIOTEK 2018
W dniu 9 czerwca po raz trzeci włączyliśmy się w obchody Ogól-

nopolskiej Nocy Bibliotek pod hasłem “RzeczposoCzyta”. 
Ta wieczorno‑nocna akcja ma na celu promowanie czytania i ko-
rzystania z bibliotek, które są jednymi z bardziej otwartych i do-
stępnych instytucji kultury z ofertą bez ograniczeń wiekowych. 
W sobotni wieczór zaprosiliśmy mieszkańców naszego miasta 
na nocne wypożyczanie książek. Można było zobaczyć Wypoży-
czalnię „od kuchni”, czyli wejść do działu literatury popularnonau-
kowej, gdzie na co dzień czytelnicy nie mają dostępu.

Noc rozpoczęliśmy od „Warsztatów z książką w tle” prowadzo-
nych przez Alicję Ościłowską, które były okazją do wykonania pięk-
nych ozdób oraz inspiracją do organizowanych przez nas warsz-
tatów rękodzielniczych.

Następnie nasz gość specjalny Olgierd Kniejski, autor książki 
pt. „Tajemnica lublinieckiego herbu” opowiedział o historii i sym-
bolice naszego herbu.

Wyjątkową noc zakończyły „Nocne rozmowy lublinieckich lite-
ratów” pod przewodnictwem Grzegorza Kopca. Autor przeczytał 
fragment swojej debiutanckiej powieści, która ukaże się w księgar-
niach w 2019 roku. Następnie swoją twórczość zaprezentowali: Lu-
cyna Spaczyńska, Robert Olczyk, Ireneusz Gimiński, Maria Dziuk, 
Joanna Gerdes, Ewa Margas‑Olszok oraz Alicja Podgrodzka, któ-
ra również zorganizowała kilkuminutowe warsztaty motywacyjne.

Przez cały czas trwania naszej imprezy najmłodsi korzystali 
z Kreatywnego Kącika, gdzie atrakcją było malowanie twarzy oraz 
mogli grać w gry planszowe.

Dziękujemy bardzo wolontariuszkom z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco‑Technicznych w Lublińcu: Agacie Morawiak, 
Natalii Krawczyk za pomoc w trakcie Nocy Bibliotek.

„Herbatka u Edyty”
cykl warsztatów 

i spotkań 
kulturalnych

Projekt Stowarzyszenia Ścieżka Marzeń we współpracy 
z  Miejsko – Powiatową Biblioteką Publiczną w Lublińcu 

współfinansowany przez Urząd Miasta Lubliniec 
 

Przygotowaliśmy dla Państwa następujące propozycje warsztatów:

WARSZTATY WYPLATANIA WIANKÓW:
Prowadząca: Czesława Włuka. Termin: 29.06.2018 r. 
Godz.:     17.00 – 20.00

WARSZTATY BIŻUTERII Z MODELINY: 
Prowadząca: Zuzanna Hajduk. Termin: 22.07.2018 r. 
Godz.: 12.00 – 17.00

WARSZTATY SZYCIA: 
Prowadząca: Agata Kołek. Termin: 29.07.2018 r. 
Godz.: 12.00 – 16.00

WARSZTATY SYPANYCH MANDALI: 
Prowadząca: Ilona Hajduk. Termin: 5.08.2018 r. 
Godz.: 12.00 – 15.00

WARSZTATY PISANIA IKON: 
Prowadząca: Aleksandra Filipiak. Terminy: 6 – 14.08.2018 r.

WARSZTATY MAKRAMY: 
Prowadząca: Magdalena Oberska. Terminy: 19.08.2018 r., 

26.08.2018 r., 2.09.2018 r. Godz.: 17.00 – ok. 20.00

Spotkania Czytelnicze na Skwerze Rodziny Stein: Prowadzące: 
Anita Pietrzak i Katarzyna Lubosz. Terminy: 14.07.2018 r i 8.09.2018 
r. Godz. 12.00-14.00.

W ramach projektu odbędą się także Slajdowiska Podróżni-
cze, Dzień Herbaty. Przed wybranymi warsztatami etiudy teatral-
ne zaprezentuje Teatr drabinA. Udział w warsztatach jest bezpłat-
ny. Uczestników prosimy o przyniesienie własnych materiałów na 
warsztaty. W celu ustalenia szczegółów chętnych na warsztaty z 
pisania ikon i makramy zapraszamy na spotkanie organizacyjne 
w dn. 5.07.2018 r. w godz. 18.00 – 19.00 w Muzeum Edyty Stein, 
gdzie będą odbywać się wszystkie warsztaty. Zapisy esemesem i 
informacje pod numerem tel. 662 071 396.  
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FANTASTYCZNE 
SPOTKANIE AUTORSKIE 

Z PATRYKIEM ŚWIĄTKIEM

Młodzież spotkała się przesympatycznym młodym chłopakiem 
Patrykiem Świątkiem – promotorem podróżowania na własną 

rękę, fanem niekonwencjonalnych rozwiązań, nieznającym zwrotu 
„nie da się”, współautorem bloga „Paragon z podróży”, za którego 
otrzymał nagrodę Blog Roku 2011, twórcą „Ministerstwa Podróży”, 
liderem stowarzyszenia „Łanowa”, w którym młodzi jako wolonta-
riusze zajmują się niepełnosprawnymi dziećmi, autorem książek 
pt.:„Paragon z podróży. Poradnik taniego podróżowania”, „Dotknij 
Boga. W poszukiwaniu ludzi, którym pozostało tylko szczęście” 
oraz „Weź wyjdź. Sztuka aktywnego odpoczywania przez cały rok”, 
która swoja premierę będzie miała 18 lipca.

Opowiadając o sobie, autor zaczął oczywiście od tego, kiedy roz-
poczęła się jego przygoda z podróżą, o pierwszej, w którą wybrał 
się autostopem po Bałkanach i o tej szczególnie cennej i przeło-
mowej do Churchill – miasta niedźwiedzi polarnych. Z dużym za-
ciekawieniem młodzież słuchała o tym, jak bez pieniędzy wybrał 
się w podróż po Polsce, której celem było odwiedzenie świeckich 
i zakonnych zgromadzeń, a owocem tej wyprawy było napisanie 
książki. Podróżnik bardzo ciekawie opowiadał, że można żyć ina-
czej, czego przykładem są bohaterowie jego książki „Dotknij Boga. 
W poszukiwaniu ludzi, którym pozostało tylko szczęście”. Przekazał 
młodym, że szczęściem nie jest nowy telefon czy markowe ubra-
nia, które mogą przesłonić sens istnienia, ale to, jak za każdym ra-
zem, gdy rezygnujesz z czegoś świadomie dla drugiego człowie-
ka, twoje serce się przemienia.

Podsumowując spotkanie autorskie cieszymy się, że wywar-
ło ono na gimnazjalistach tak duże wrażenie. W spotkaniu udział 
wzięli uczniowie: Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein, Szkoły Pod-
stawowej Nr 4 oraz Szkoły Podstawowej Nr 2.

Katarzyna Lubosz
Instruktor MPBP

14 czerwca gimnazjaliści lublinieckich szkół uczestniczyli 
w spotkaniu autorskim zorganizowanym przez Ścieżkę 

Marzeń oraz Miejsko-Powiatową Bibliotekę Publiczną w 
Lublińcu i współfinansowanym przez Urząd Miasta.

Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń 
i Mariusz Bodzioch zapraszają 

na warsztaty
•	 06. 07. 2018 r. godz. 16.00 – 19.00 Warsztat na temat: „Jak żyć 

po stracie?”
•	 13. 07. 2018 r. godz. 16.00 – 18.00 Proces grupowy wokół tema-

tów „Niepełnosprawność”
•	 20. 07. 2018 r. godz. 16.00 – 19.00 Warsztat „Podróż do kra-

iny snów”
Warsztaty odbędą się w Muzeum Edyty Stein

WARSZTAT ŻYCIE PO STRACIE
Warsztat jest przeznaczony dla osób borykających się z trud-

nymi uczuciami i emocjami doświadczanymi po śmierci bliskich. 
Podczas warsztatu będziemy poznawać, doświadczać, wyra-
żać i oswajać różne rodzaje uczuć związanych ze stratą bliskich, 
zwłaszcza tych niechcianych lub pomijanych. Dowiemy się, jak 
radzić sobie ze stratą i zmianą będącą konsekwencją śmierci. Ży-
cie po stracie już nigdy nie będzie takie samo jak przedtem, może-
my jednak zrobić miejsce, by zachować wspomnienia oraz odkryć 
w nim inny nowy sens.

WARSZTAT PODRÓŻE W GŁĄB SIEBIE – SPOTKANIE ZE SNEM
Celem warsztatu jest doświadczenie źródeł snów oraz zro-

zumienie ich znaczenia w codziennym życiu. Warsztat stwa-
rza okazję, aby zrozumieć, w jaki sposób sny manifestują swoją 
obecność i jaki wpływ mają na codzienne życie, jakie wskazówki 
i podpowiedzi przynoszą, aby pełniej żyć. Podróż do Krainy Snów 
to podróż w głąb Siebie, do nieznanych części, które żyją, doma-

gając się lepszego poznania.

PROCESY GRUPOWE –
zajęcia, podczas których grupa sama może wybrać temat, za-

gadnienie do pracy. Rozwijają świadomość, prezentują różne po-
stawy ludzi, odnoszą się do tolerancji i szacunku dla innych.
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Lublinieccy emeryci i renciści 
w Łowiczu

W dniu 31 maja 2018 r. członkowie Klubu Emerytów i Rencistów 
przy Zakładzie 

EthosEnergy Poland w 
Lublińcu udali się do Ło-
wicza, naszego miasta 
partnerskiego, na tego-
roczne święto Bożego 
Ciała. Główne obchody 
uroczystości Najświęt-
szego Ciała i Krwi Chry-
stusa w Łowiczu rozpo-
częły się Mszą św. w 
bazylice katedralnej. Eu-
charystii przewodniczył 
nuncjusz apostolski w 
Polsce ks. abp Salva-
tore Pennacchio. Bez-
pośrednio po Mszy św. 
wyruszyła procesja eu-
charystyczna do czte-
rech ołtarzy. W barwnej 
procesji Bożego Ciała w Łowiczu uczestniczyli licznie zgromadze-
ni wierni, którzy na tę uroczystość przybyli z wielu zakątków Pol-
ski i z zagranicy.Udział w procesji łączącej elementy łowickiej tra-

dycji z wiarą to niepowtarzalne przeżycie regionalne, które nadaje 
tej uroczystości szcze-
gólnego wymiaru i my w 
tym wydarzeniu uczest-
niczyliśmy. Po uroczy-
stościach religijnych 
zwiedziliśmy Muzeum 
w Łowiczu, a na zakoń-
czenie naszej wyciecz-
ki pojechaliśmy do Nie-
borowa, aby zobaczyć 
barokowy pałac zapro-
jektowany przez Tylma-
na z Gemeren na zlece-
nie Michała Stefana 
Radziejowskiego, który 
od 1774 do 1944 r. nale-
żał do rodziny Radziwił-
łów. Bardzo dziękujemy 
burmistrzowi Lublińca 
Edwardowi Maniurze, or-

ganizatorowi wyjazdu,  który poświęcił nam cały dzień, będąc jed-
nocześnie pilotem i przewodnikiem wycieczki. 

Bolesław  Mostek

Twoje TAK po raz trzeci
Co czekało na mieszkańców naszego miasta oraz całego powia-

tu? W godzinach 11:00 - 16:00 panel BEZPŁATNYCH badań wraz 
z konsultacjami lekarskimi: pomiary glikemii z kropli krwi, pomiar 
cholesterolu z kropli krwi, ciśnienia tętniczego, EKG, kardiolog, kar-
diobus - kondycja i wiek serca, pinkbus - profilaktyka raka piersi, 
USG pęcherzyka żółciowego na obecność złogów, stoisko okuli-
styczne, osteobus - osteoporoza, słuchobus - badanie słuchu, sta-
nowisko fizjoterapeuty z badaniem wad postaw u dzieci, nauka ba-
dania piersi z użyciem fantomów prowadzona przez Lublinieckie 
Amazonki, radiolog, hematolog - onkolog dziecięcy, badanie składu 
ciała wraz z konsultacjami dietetyka, badanie kondycji skóry, zdro-
wa żywność, telemedycyna. Dodatkowo aktywne krwiodawstwo 
w krwiobusie oraz rejestracja w DKMS, oddanie włosów zgodnie z 
założeniem Fundacji Rak’n’Rol. W latach ubiegłych przeprowadzi-
liśmy łącznie: w roku 2016 - 1000 badań, w roku 2017 – 1700. Ten 
rok jest rekordowy, bo przekroczyliśmy liczbę 2000 badań, dlate-
go uważam tegoroczną kampanię za zdecydowanie najlepszą z 
dotychczasowych!

Poza tym podczas kampanii działało miasteczko z atrakcjami 
skierowanymi do najmłodszych wraz z miasteczkiem językowym, 
liczne zabawy, konkursy, zajęcia aktywizujące dla osób starszych. 
W godzinach 16:00 - 18:00 odbyła się część artystyczna z pokaza-
mi akrobatycznymi oraz sportowymi. Zwieńczeniem całodniowej 
kampanii był koncert laureatów I-go Przeglądu Muzycznego ,,Ży-

cie jest piękne, bo..’’, rozpoczęty występem Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”. Na zakończenie zagrał coraz bardziej znany nam wszyst-
kim zespół ,,PróbA Generalna”. Wspierali nas: Fundacja Śląskie-
go Centrum Chorób Serca, Fundacja Rak’n’Roll z możliwością od-
dania włosów dla osób z problemami onkologicznymi, Jednostka 
Wojskowa Komandosów w Lublińcu, DKMS, Uniwersytet Trzecie-
go Wieku, Lublinieckie Amazonki, liczni sponsorzy, którym z tego 
miejsca SERDECZNIE DZIĘKUJEMY !

Karol Kukowka

Za nami III już edycja kampanii Twoje TAK ma ZNACZENIE, 
która odbyła się 26 maja 2018 r. na bulwarze Franciszka Grotowskiego w Lublińcu. 
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Wizyta w siedzibie związku 
metropolitalnego

W dniu 30 maja 2018 r. burmistrz Edward Maniura wraz z burmi-
strzem Kalet Klaudiuszem Kandzią uczestniczyli w spotkaniu 

z panem Kazimierzem Karolczakiem - szefem Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii, w sprawie przystąpienia naszych Gmin do 
związku metropolitalnego. Proces przystąpienia do związku jest 
długotrwały i bardzo skomplikowany. Miasto poprosiło mieszkań-
ców, aby w ramach konsultacji społecznych, wyrazili swoje zdanie 
na ten temat. W trakcie konsultacji do Urzędu Miejskiego wpłynę-
ło 480 ważnych ankiet – za wstąpieniem do związku opowiedzia-
ło się 479 mieszkańców, przeciw wstąpieniu – 1 osoba. Kolejnym 
etapem procedury przystąpienia do Metropolii jest złożenie stosow-
nego wniosku do związku, a następnie Walne Zgromadzenie Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii musi wyrazić zgodę na nasze 
przystąpienie. Później uchwały w tej sprawie muszą podjąć: Sej-
mik Województwa Śląskiego oraz Rada Ministrów RP. Według tej 

procedury Lubliniec może zostać członkiem Metropolii najwcze-
śniej w 2020 roku.

MW

Otwarcie sezonu 
na Orliku

Na zakończenie roku szkolnego, w dniu 22 czerwca, odbył się 
piknik otwierający letni sezon zajęć na Orliku przy ul. Kochcic-

kiej. Podczas pikniku zaprezentowali się animatorzy, który w czasie 
wakacji będą prowadzić zajęcia sportowe i artystyczne: Agnieszka 
Breguła, Kamil Ledwoń, Barbara Bogacka, Małgorzata Miśkowicz-
-Bury, Katarzyna Lubosz, Czesława Włuka, Anita Pietrzak, Ilona Haj-
duk, Agata Kołek, Marzena Halama, Joanna Bełkot, Piotr Pasiak, 
Małgorzata Frankowska i Magdalena Owczarek.

	  O godzinie 17.00 rozpoczął się panel dla młodej mamy, w ramach 
którego odbyły się: prezentacje wózków i fotelików dziecięcych, 

konsultacje z przedstawicielami Polskiego Banku Komórek Macie-
rzystych, spotkanie z doradcami noszenia dzieci w chustach, wy-
kład Sandry Malitowskiej na temat diety młodej mamy oraz spo-
tkanie z certyfikowanym doradcą laktacyjnym i właścicielką szkoły 
rodzenia – Nikolą Kraszewską. Na zakończenie rodzinnego pikni-
ku ojcowie rozegrali mecz piłki nożnej o Puchar Burmistrza Mia-
sta Lublińca. Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do skorzystania z naszej oferty zajęć wakacyjnych, realizowanych 
przez stowarzyszenie Ścieżka Marzeń, w ramach zadań dotowa-
nych przez Burmistrza Miasta Lublińca.

MW

KOLEJNY PROJEKT 
DLA LUBLINIECKICH  

SENIORÓW!

Realizatorem projektu jest Stowarzyszenie „ZŁOTE LATA” działa-
jące przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.
Zadanie realizowane będzie do 31 października br. i ma na celu 

podniesienie jakości życia osób w podeszłym wieku. Projekt o cha-
rakterze terapeutyczno – edukacyjnym skierowany jest do osób na-
rażonych na wystąpienie depresji i demencji bądź z rozpoznaniem 
wczesnych objawów ww. zaburzeń. Działania projektowe obejmują-
ce warsztaty psycho‑edukacyjne z psychologiem, psychiatrą i die-
tetykiem, warsztaty aktywizujące prowadzone przez młodzież oraz 
zajęcia z arteterapii z elementami terapii reminiscencyjnej odby-
wać się będą na terenie miasta Lublińca, w pomieszczeniach „Klu-
bu Seniora”, co w zamyśle realizatorów przyczyni się do promocji 
tego miejsca, będącego przyjaznym dziennym domem dla senio-
rów. Wyjazdowe warsztaty edukacyjno‑rekreacyjne realizowane bę-
dą w Pszczynie i Kokotku.

Spotkanie podsumowujące projekt zaplanowano w październi-
ku. Miesiąc październik to szczególny okres, kiedy uwaga świata 
nakierowana jest na osoby starsze – obchodzony jest Międzyna-
rodowy Dzień Osób Starszych – święto ustanowione przez Zgro-
madzenie Ogólne ONZ, a kilkanaście dni później Europejski Dzień 
Seniora, ponadto 10 dzień października to Światowy Dzień Zdro-
wia Psychicznego. Włączając się w różnorodne ogólnoświatowe 
działania mające na celu poprawienie jakości życia osób starszych 
i zapobieganie niepożądanym sytuacjom, takim jak niepełnospraw-
ność czy dyskryminacja ze względu na wiek, właśnie w tym mie-
siącu zaplanowano uroczyste zakończenie projektu.

Rekrutacji uczestników projektu tj. 18 osób w podeszłym wieku 
z problemami psychicznymi – depresją i demencją dokonają człon-
kowie Stowarzyszenia we współpracy z pracownikami socjalnymi 
MOPS oraz pracownikami Domu Dziennego Pobytu „Klub Seniora” 
i lekarzami rodzinnymi.

MOPS Lubliniec

Dodajmy życia do lat” to kolejny projekt skierowany do lublinieckich 
seniorów, na który środki pozyskane zostały w ramach konkursu 

zorganizowanego przez Samorząd Województwa Śląskiego.
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Basen w Kokotku
Komenda Hufca ZHP Lubliniec informuje, iż basen w Kokotku bę-

dzie czynny od dnia 1 lipca w godzinach od 10:00 do 18:00. W 
soboty i niedziele będzie dostępny dla mieszkańców Lublińca dar-
mowy autobus. Wyjazd autobusu o godzinie 9:45 z przystanku przy 
markecie LIDL. Powrót o godzinie 17:45 z Kokotka obok budynków 
parafii. W przypadku deszczowych dni lub niskich temperatur auto-
bus zostanie odwołany. Na terenie basenu czynna będzie mała ga-
stronomia, gdzie można będzie zakupić przekąski, napoje oraz lody.

	 Ponadto informujemy, iż godziny otwarcia basenu są podykto-
wane koniecznością przeprowadzenia czynności technicznych 

na basenie, w tym szczególnie polegających na chlorowaniu wody. 
W związku z tym zwracamy uwagę, iż wejście do wody w godzinach 
wieczorowych może skutkować poparzeniem chlorem.  Zadanie 
publiczne realizowane przy wsparciu Burmistrza Miasta Lublińca.

hm. Mariusz Maciów
Komendant Hufca ZHP Lubliniec

Szanowni Państwo!
Rozpoczynamy drugą edycję plebiscytu 

„Miejsca przyjazne seniorom”. 

W każdym numerze „Nowin” do końca sierpnia znajdą Państwo ku-
pon zgłoszeniowy, w którym mogą Państwo wskazać miejsca 

w Lublińcu szczególnie przyjazne, bezpieczne i polecane dla Senio-
rów, np. punkty gastronomiczne, obiekty handlowe i usługowe, itp. 
Efektem plebiscytu będzie przyznanie wyróżnień honorowych i spe-
cjalne oznakowanie tych miejsc plakietkami akcji.

Prosimy o dostarczanie wypełnionych kuponów do 15 września br., 
do siedziby Urzędu Miejskiego – pokój nr 12. W plebiscycie uwzględ-
nione będą tylko prawidłowo wypełnione kupony. Ogłoszenie wyni-
ków plebiscytu odbędzie się podczas tegorocznej edycji Lubliniec-
kiej Gali Seniorów. 

Program „Dobry Start”
1 czerwca 2018r. wszedł w życie rządowy program ustanawiają-

cy nowe świadczenie dla dzieci – „Dobry Start”. Zgodnie z tym 
programem rodziny otrzymają raz w roku 300 zł na każde dziecko 
uczące się w szkole – bez względu na dochody. Świadczenie „Do-
bry Start” będzie przysługiwało raz w roku na rozpoczynające rok 
szkolny dzieci do ukończenia 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne 
uczące się w szkole otrzymają je do ukończenia przez nie 24 roku 
życia. Świadczenie nie będzie przysługiwać na dzieci uczęszcza-
jące do przedszkola oraz dzieci realizujące roczne przygotowania 
przedszkolne (tzw. zerówki). Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć 
wniosek. Wnioski o świadczenie będą przyjmowane i realizowane 
przez te same instytucje, które realizują obecnie świadczenie wy-
chowawcze w ramach programu „Rodzina 500+”.

W Lublińcu realizacją programu będzie zajmował się Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Wniosek – podobnie jak wnioski 
o świadczenie wychowawcze z programu „Rodzina 500+” – bę-
dzie można składać już od 1 lipca drogą elektroniczną przez stro-
nę Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl oraz przez banko-
wość elektroniczną, a od 1 sierpnia droga tradycyjną (papierową). 
Wniosek należy złożyć do 30 listopada. Po tym terminie złożone 
wnioski pozostaną nierozpatrzone. W przypadku wniosków złożo-
nych w lipcu i sierpniu, rodziny wyprawkę otrzymają nie później niż 
30 września. W przypadku wniosków złożonych w kolejnych mie-
siącach gminy będą miały maksymalnie 2 miesiące od dnia zło-
żenia wniosku na jego rozpatrzenie i wypłatę świadczenia. W ce-
lu usprawnienia i przyspieszenia procesu przyznawania wyprawki 
szkolnej zrezygnowano z konieczności wydania i doręczenia de-
cyzji administracyjnej – będą one wydawane jedynie w przypad-
ku odmowy przyznania świadczenia, a także w sprawach nienależ-
nie pobranych świadczeń.

MOPS Lubliniec

IX Turniej Służb 
Mundurowych 
w Piłce Nożnej

Do turnieju zgłosiły się drużyny piłkarskie reprezentujące Urząd 
Miejski w Lublińcu oraz służby mundurowe z naszego powiatu: 

Komendę Powiatową Policji w Lublińcu, Zakład Karny w Herbach, 
Zakład Karny w Sierakowie Śląskim i Zakład Karny w Lublińcu.

Pięć drużyn rywalizowało w systemie „każdy z każdym” wal-
cząc o punkty, które decydowały o końcowej klasyfikacji. Pomimo 
deszczowej pogody, zawodnikom nie brakowało energii do grania. 
Rywalizacja była zacięta, a dobry humor i przyjazna atmosfera to-
warzyszyły zawodnikom i kibicom do samego końca. W ramach 
turnieju przewidziano również atrakcje dla najmłodszych, a wśród 
nich mecz piłkarski. Końcowa klasyfikacja IX Turnieju Służb Mun-
durowych w Piłce Nożnej przedstawia się następująco:  I miejsce 
- Zakład Karny Herby, II miejsce - Urząd Miejski w Lublińcu, III miej-
sce - Komenda Powiatowa Policji w Lublińcu, IV miejsce - Zakład 
Karny Sieraków Śląski, V miejsce - Zakład Karny Lubliniec. 

por. Piotr Ciwiński

Organizatorem tegorocznej imprezy, która odbyła się 23.06.2018 
roku na Stadionie Miejskim, był Zakład Karny w Lublińcu. 

Fot. Piotr Ciwiński
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DATA 

 
GODZINA 

 
MIEJSCE 

 
TEMATYKA ZAJĘĆ 

 
05.07 11.30-13.00 Filia nr 3 

(ul. Powstańców Śl. 48) 

 
 

Zajęcia rękodzielnicze - Urszula Kempa 
12.07 11.30-13.00 Filia nr 3 

(ul. Powstańców Śl. 48) 
Pudełko Pop up- 

zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 
19.07    11.30-13.00 Filia nr 3 

(ul. Powstańców Śl. 48) 
Shadowbox-   

zajęcia rękodzielnicze -Iwona Śleziona Plawgo 
 
 
26.07 
 

11.30-13.00 Filia nr 3 
(ul. Powstańców Śl. 48) 

 

Kubek z papieru na cukierki- 
zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 

16.00-17.30 Muzeum 
im. E. Stein 

 

Makramowy  brelok do kluczy 
zajęcia rękodzielnicze - Magdalena Oberska 

      
 
DATA 
 

 
GODZINA 

 
MIEJSCE 

 
TEMATYKA ZAJĘĆ 

06.07 11.30-13.00 Filia nr 3 
(ul. Powstańców Śl. 48) 

 
 

Zajęcia rękodzielnicze - Urszula Kempa 
13.07 11.30-13.00 Filia nr 3 

(ul. Powstańców Śl. 48) Pudełko Pop up  (kontynuacja)- 
zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 

20.07 11.30-13.00 Filia nr 3 
(ul. Powstańców Śl. 48) Shadowbox  (kontynuacja)- 

zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 
27.07 11.30-13.00 Filia nr 3 

(ul. Powstańców Śl. 48) Czekoladownik- 
zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zajęcia bezpłatne, 
wstęp wolny dla indywidualnych uczestników, 

liczba miejsc ograniczona, 
decyduje kolejność przyjścia. 

 
 

  

 
DATA 

 
GODZINA 

 
MIEJSCE 

 
 
 

TEMATYKA ZAJĘĆ 
 

02.07 11.30-13.00 Wypożyczalnia 
(pl. K. Mańki 10) 

 
 
 

Zajęcia rękodzielnicze - Urszula Kempa 
 

09.07 11.30-13.00 Wypożyczalnia 
(pl. K. Mańki 10) 

 
 

Zajęcia rękodzielnicze - Urszula Kempa 
 
 

16.07 11.30-13.00 Wypożyczalnia 
(pl. K. Mańki 10) 

Urodzinowy shaker box- 
zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 
 

23.07 11.30-13.00 Wypożyczalnia 
(pl. K. Mańki 10) 

Papierowa walizeczka na wakacyjne skarby-  
zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 
 

30.07 11.30-13.00 Wypożyczalnia 
(pl. K. Mańki 10) 

Dekoracja kwiatowa z wytłaczanek- 
zajęcia rękodzielnicze - Olga Hadrian-Fedoniuk 

 
DATA 
 

 
GODZINA 

 
MIEJSCE 

 
TEMATYKA ZAJĘĆ 

03.07 11.30-13.00 Filia Nr 5 
(ul. Paderewskiego 7) 

 
 

Zajęcia rękodzielnicze - Urszula Kempa 
10.07 11.30-13.00 Filia Nr 5 

(ul. Paderewskiego 7) 
 
 

Zajęcia rękodzielnicze - Urszula Kempa 
17.07 11.30-13.00 Filia Nr 5 

(ul. Paderewskiego 7) 
Pudełeczko na przydasie- 

zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 
 

24.07 
11.30-13.00 Filia Nr 5 

(ul. Paderewskiego 7) 
Tort z papieru- 

zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 
16.00-17.30 Muzeum 

im. E. Stein 
Makramowa  bransoletka 

zajęcia rękodzielnicze - Magdalena Oberska 
31.07 11.30-13.00 Filia Nr 5 

(ul. Paderewskiego 7) 
Okolicznościowa kartka schodkowa- 

zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 

 
DATA 
 

 
GODZINA 

 
MIEJSCE 

 
TEMATYKA ZAJĘĆ 

 
08.07 

10.00 
(grupa I)  

Muzeum 
im. E. Stein 

Spacerownik po Lublińcu - dla dorosłych, młodzieży                
i dzieci z opiekunami 

(turystyczny spacer śladami Edyty Stein prowadzony przez 
przewodnika) 

15.00 
(grupa II) 

 
15.07 

10.00 
(grupa I)  

Muzeum 
im. E. Stein 

Spacerownik po Lublińcu - dla dorosłych, młodzieży                  
i dzieci z opiekunami 

(turystyczny spacer śladami Edyty Stein prowadzony przez 
przewodnika) 15.00 

(grupa II) 
 

22.07 
10.00 

(grupa I)  
Muzeum 

im. E. Stein 
Spacerownik po Lublińcu - dla dorosłych, młodzieży                  

i dzieci z opiekunami 
(turystyczny spacer śladami Edyty Stein prowadzony przez 

przewodnika) 15.00 
(grupa II) 

 
29.07 

10.00 
(grupa I)  

Muzeum 
im. E. Stein 

 
Spacerownik po Lublińcu - dla dorosłych, młodzieży                  

i dzieci z opiekunami 
(turystyczny spacer śladami Edyty Stein prowadzony przez 

przewodnika) 
15.00 

(grupa II) 

 
DATA 
 

 
GODZINA 

 
MIEJSCE 

 
TEMATYKA ZAJĘĆ 

04.07 11.30-13.00 Filia Nr 5 
(ul. Paderewskiego 7) 

 
 

Zajęcia rękodzielnicze - Urszula Kempa 
11.07 11.30-13.00 Filia Nr 5 

(ul. Paderewskiego 7) 
 
 

Zajęcia rękodzielnicze - Urszula Kempa 
18.07 11.30-13.00 Filia Nr 5 

(ul. Paderewskiego 7) 
 
 

Pudełeczko na przydasie  (kontynuacja)- 
zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 

25.07 11.30-13.00 Filia Nr 5 
(ul. Paderewskiego 7) 

Tort z papieru  (kontynuacja) - 
zajęcia rękodzielnicze - Iwona Śleziona Plawgo 

TWÓRCZE LATO W BIBLIOTECE 

Fot. Piotr Ciwiński

1529 czerwca 2018
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